
Odborná komise pro informační vzdělávání a informační gramotnost (IVIG): 

Zpráva o činnosti za rok 2017 

Předsedkyně: Ing. Lenka Bělohoubková 

Komise IVIG v roce 2017 pořádala pro odbornou veřejnost pracovní seminář a celodenní odborný 
seminář, spolupracovala s českými i zahraničními partnerskými organizacemi (SDRUK, SKIP, ÚISK 
FF UK, KISK FF MU - CEINVE, CILIP, ECIL Committee), členové komise propagovali její činnost 
na českých i zahraničních konferencích příspěvky a postery (BA 2017 – 2 příspěvky a poster Komise, 
Deutsches Bibliothekartag 2017 – účast v panelové diskusi expertů, ACRL Baltimore 2017 – poster 
Komise) a připravovali články pro odborné knihovnické časopisy (Inflow, Čtenář).  

Komise uspořádala v březnu pracovní seminář/workshop „Kritické myšlení – tipy pro učící 
knihovníky“ (Brno). Zde si účastníci pod vedením zkušených lektorek mohli vyzkoušet, jak mohou 
prvky výuky kritického myšlení zakomponovat do své výuky. Dozvěděli se také o zpětné vazbě a 
praktických tipech z kurzů, které se podařilo uspořádat na VUT v Brně. Prezentace jsou přístupné na 
stránkách AKVŠ (http://akvs.cz/akce/pracovni-seminare-akvs-2017/kriticke-mysleni/). 

15. ročník odborného semináře IVIG proběhl počátkem září v hlavní budově Filosofické fakulty 
University Karlovy pod názvem „Centra akademického psaní a VŠ knihovny“. Zahraničním hostem byla 
Malin Utter z University of Boras. Pozvání přednášet přijali i dva další anglicky hovořící hosté – 
vyučující Laura Haug z JČU a Deborah Nováková z CERGE-EI, celá řada kolegů vysokoškolských 
knihovníků. Zástupcem „druhé strany“ byla Agáta Marková z VŠE, která coby doktorandka-absolventka 
dvou odlišných kurzů akademického psaní seznámila účastníky semináře se svými zkušenostmi nejen 
v přednášce, ale i v panelové diskusi. Ve zpětné vazbě účastníků byl tento seminář ohodnocen velmi 
kladně. Prezentace jsou vystaveny opět na stránkách AKVŠ (http://akvs.cz/akce/seminar-ivig-2017/). 

 

 
  

http://akvs.cz/akce/pracovni-seminare-akvs-2017/kriticke-mysleni/
http://akvs.cz/akce/seminar-ivig-2017/

	15. ročník odborného semináře IVIG proběhl počátkem září v hlavní budově Filosofické fakulty University Karlovy pod názvem „Centra akademického psaní a VŠ knihovny“. Zahraničním hostem byla Malin Utter z University of Boras. Pozvání přednášet přijali i dva další anglicky hovořící hosté – vyučující Laura Haug z JČU a Deborah Nováková z CERGE-EI, celá řada kolegů vysokoškolských knihovníků. Zástupcem „druhé strany“ byla Agáta Marková z VŠE, která coby doktorandka-absolventka dvou odlišných kurzů akademického psaní seznámila účastníky semináře se svými zkušenostmi nejen v přednášce, ale i v panelové diskusi. Ve zpětné vazbě účastníků byl tento seminář ohodnocen velmi kladně. Prezentace jsou vystaveny opět na stránkách AKVŠ (http://akvs.cz/akce/seminar-ivig-2017/).

